ANO II - SÃO LUÍS GONZAGA, MARANHÃO SEXTA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2018.
EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS

DIÁRIO-OFICIAL                                   05 DE JANEIRO DE 2018 01

PREFEITURA MUNCIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO
PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATO

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO 01102017/2017, que
entre se celebram a Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão e a Empresa
ALVA ASESSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA - ME, Objeto: Assessoria técnica
especializada para Elaboração de Planos de Trabalho, Acompanhamento da Execução de
Convênios e Contratos de Repasse, Estadual e Federal, bem como Apoio para Prestação de
Contas dos Recursos Recebidos, com o uso da Ferramenta SICONV, SISMOB, SIMEC, ETC,
– Sistemas de Convênios do Governo Federal e Estadual com o Município de São Luís
Gonzaga do Maranhão - MA. As disposições relativas ao prazo de execução e vigência da
contratação decorrente da Tomada de Preços 002/2017 por mais 12 (doze) meses, bem como
explicitar a aplicação ao contrato às disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações: Data da
Assinatura do Primeiro Termo de Aditivo de Prazo 22/12/2017: CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Luís Gonzaga do Maranhão – MA; CONTRATADA: ALVA ASESSESSORIA
E PLANEJAMENTO LTDA - ME: P/ Contratante: Antonio Rafael Nani – Secretário
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão; p/ Contratada:
Elizane Lopes Macedo – São Luís Gonzaga do Maranhão – MA, 22 de Dezembro de 2017.

PREFEITURA MUNCIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO
PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATO

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO 02752017/2017, que
entre se celebram a Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão e a Empresa MC
ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA, Objeto: Prestação de Serviços de
Assessoria e Orientação ao Controle Interno da Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do
Maranhão – MA. As disposições relativas ao prazo de execução e vigência da contratação
decorrente da Tomada de Preços 003/2017 por mais 09 (nove) meses, bem como explicitar a
aplicação ao contrato às disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações: Data da Assinatura
do Primeiro Termo de Aditivo de Prazo 27/12/2017: CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Luís Gonzaga do Maranhão – MA; CONTRATADA: MC ASSESSORIA E
CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA: P/ Contratante: Antonio Rafael Nani – Secretário
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão; p/ Contratada:
Celso Mendonça Filho – São Luís Gonzaga do Maranhão – MA, 27 de Dezembro de 2017.

PREFEITURA MUNCIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO
PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATO

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO 01102017/2017, que
entre se celebram a Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão e a Empresa
CONSTRUTORA CARDOSO LTDA, Objeto: Prestação de serviços de limpeza pública, com
coleta e transporte de resíduos em vias logradouros públicos, com fornecimento de materiais e
equipamentos necessários para a execução dos serviços, para atender as demandas do
Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. As disposições relativas ao prazo de
execução e vigência da contratação decorrente do Pregão Presencial 002/2017 por mais 12
(doze) meses, bem como explicitar a aplicação ao contrato às disposições da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações: Data da Assinatura do Primeiro Termo de Aditivo de Prazo 18/12/2017:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Luís Gonzaga do Maranhão – MA;
CONTRATADA: CONSTRUTORA CARDOSO LTDA: P/ Contratante: Antonio Rafael
Nani – Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e
Gestão; p/ Contratada: Lailson Fernandes Cardoso – São Luís Gonzaga do Maranhão – MA,
18 de Dezembro de 2017.

PREFEITURA MUNCIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO
PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATO

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO 20170360/2017, que
entre se celebram a Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão e a Empresa
KLEITON G. DE MIRANDA EIRELI, Objeto: Prestação de Serviços de Assessoria e
Consultoria Contábil junto as Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de São Luís
Gonzaga do Maranhão/MA. As disposições relativas ao prazo de execução e vigência da
contratação decorrente da Tomada de Preços 004/2017 por mais 09 (nove) meses, bem como
explicitar a aplicação ao contrato às disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações: Data da
Assinatura do Primeiro Termo de Aditivo de Prazo 28/12/2017: CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Luís Gonzaga do Maranhão – MA; CONTRATADA: KLEITON G. DE
MIRANDA EIRELI: P/ Contratante: Antonio Rafael Nani – Secretário Municipal de

PREFEITURA MUNCIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO
PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATO

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO
20173594/2017, que entre se celebram a Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do
Maranhão e a Empresa DANIEL LEITE E ADVOGADOS ASSOCIADOS, Objeto:
Prestação de serviços de consultoria jurídica para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. As disposições relativas ao prazo
de execução e vigência da contratação decorrente da Tomada de Preços 005/2017 por
mais 06 (seis) meses, bem como explicitar a aplicação ao contrato às disposições da Lei
nº 8.666/93 e suas alterações: Data da Assinatura do Primeiro Termo de Aditivo de
Prazo 15/12/2017: CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Luís Gonzaga do
Maranhão – MA; CONTRATADA: DANIEL LEITE E ADVOGADOS
ASSOCIADOS: P/ Contratante: Antonio Rafael Nani – Secretário Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão; p/ Contratada: Daniel
de Faria Jeronimo Leite – São Luís Gonzaga do Maranhão – MA, 15 de Dezembro de
2017.

PREFEITURA MUNCIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO
PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATO

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO
20174644/2017, que entre se celebram a Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do
Maranhão e a Empresa R & MORAES ASSESSORIA TRIBUTÁRIA LTDA – EPP,
Objeto: Execução de serviços técnicos de auditoria e consultoria tributária, com
assessoramento técnico para ratificação, atualização, arrecadação, cobrança e
recuperação de créditos tributários, voltada para o incremento das receitas Municipais
de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. As disposições relativas ao prazo de execução
e vigência da contratação decorrente da Tomada de Preços 007/2017 por mais 06 (seis)
meses, bem como explicitar a aplicação ao contrato às disposições da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações: Data da Assinatura do Primeiro Termo de Aditivo de Prazo
19/12/2017: CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Luís Gonzaga do Maranhão –
MA; CONTRATADA: R & MORAES ASSESSORIA TRIBUTÁRIA LTDA – EPP: P/
Contratante: Antonio Rafael Nani – Secretário Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento, Orçamento e Gestão; p/ Contratada: Regilson Carneiro Pinheiro – São
Luís Gonzaga do Maranhão – MA, 19 de Dezembro de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO -
MA

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018
A Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão, Estado do Maranhão,
Através de seu Pregoeiro e respectiva Equipe de Apoio, instituída pela Portaria nº
002/2018, de 02 de Janeiro de 2018, torna público que realizará às 09h00min (nove)
horas, horário local do dia 24 de Janeiro de 2018, na Sala da Comissão Permanente de
Licitações, localizada na Rua Herculano Parga, 120 – Centro de São Luís Gonzaga do
Maranhão/MA, Licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço por
Item, tendo por objeto a Contratação de empresa especializada para a Prestação dos
Serviços de licença e cessão de direito de uso de link de acesso à internet para atender
as necessidades das Diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga
do Maranhão/MA, conforme Edital e seus Anexos na, forma da Lei Federal
10.520/2002, Decreto Municipal n° 002/2017 e Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de
1993 e suas alterações, Lei Complementar n°. 123/2006 e redação dada pela Lei
Complementar nº 147/2014 e demais normas pertinentes à espécie. O Edital e seus
Anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no
horário das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados ou obtidos mediante
o recolhimento da importância de R$ 27,64 (vinte e sete reais e sessenta e quatro
centavos), que deverá ser feito através de DAM (Documento de Arrecadação
Municipal) ou depósito bancário. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. São
Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 05 de Janeiro de 2018. Rafael Luís Morais Araújo
- Pregoeiro.

DIÁRIO-OFICIAL                                   05 DE JANEIRO DE 2018 02

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO - MA
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018
A Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão, Estado do Maranhão, Através
de seu Pregoeiro e respectiva Equipe de Apoio, instituída pela Portaria nº 002/2018, de 02
de Janeiro de 2018, torna público que realizará às 14h00min (quatorze) horas, horário
local do dia 24 de Janeiro de 2018, na Sala da Comissão Permanente de Licitações,
localizada na Rua Herculano Parga, 120 – Centro de São Luís Gonzaga do
Maranhão/MA, Licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço por lote,
tendo por objeto a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
promoção de eventos para organização e gestão dos Eventos a serem realizados no
município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, no exercício 2018, conforme Edital e
seus Anexos na, forma da Lei Federal 10.520/2002, Decreto Municipal n° 002/2017 e Lei
Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei Complementar n°.
123/2006 e redação dada pela Lei Complementar nº 147/2014 e demais normas
pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados no
endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser
consultados ou obtidos mediante o recolhimento da importância de R$ 27,64 (vinte e sete
reais e sessenta e quatro centavos), que deverá ser feito através de DAM (Documento de
Arrecadação Municipal) ou depósito bancário. Esclarecimentos adicionais no mesmo
endereço. São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 05 de Janeiro de 2018. Rafael Luís
Morais Araújo - Pregoeiro.

	Página 1
	Página 2